Quartus modus fuit parisiēsiū dicētū qz a p̄ici-
ente ip̄rimis qdā virtus ipsi p̄iecto a q̄
mouet cessante ipso p̄iciēte: q̄ virt^o a gbusdā noiāz graui-
tas vel leuitas acc̄ntal: s̄z cōiter appellat ipet^o. **Et** hec vir-
tus absente p̄iciēte ppter resistētā mobil^o z p̄tra iclinationē
nē successiue corūp̄it: z tāde a qlitate mobil^o localr moti-
ua simul cū resistētā extrinseca supaf: z cū incipit supari
siue equat tūc cessat ille motus. **Et** si obijciat de sagitta
q̄ fortius pcutit in medio motus qz in p̄ncipio. qd nō est
nisi velocius moueret: z ipetus intēderet: z nō remittere-
tur vt dicebat. **Dicit** qz sagitta tūc nō fortius penetrat:
qz velocius moueat: imo mouet tardius: sed illud fortius
pcutere seu penetrare i medio mot^o puenit ex meliori ap-
plicatōe: z hoc ppter qdā circuitōem seu circularē mo-
tū circa p̄p̄iū cētū quē acgrit sagitta dū successiue mo-
uet p mediū difforme in resistētā: z iste modus nūc est in
vsu: z multa v̄ posse salutare lōge melius qz aliq̄ p̄cedē-
tū pōnuz: sicut de cā motus trochi: z mole fabri: z nauis

Tabula

trahentibus cessantibus: et de causa motus lapidis magni moti cum fallaraca et de causa motus plume qui est tardior quam motus lapidis: et per minorem distantiam durat: qui tamen deberet esse velocior: et ad distantiam longiorem si ab aere fieret.

Secundum etiam hanc ponentem plura problemata solui possunt. **Primum** est de pila que tardius plecta quam lapis velocius et altius reflectitur a terra vel alio obstaculo. **h. n.** est quod non solum impetu mouetur deorsum: sed cum hoc etiam partes pile propter velocem motum in seipsas compressit statim post ictum redeunt ad suam spicuitatem propter suam flexibilitatem: et sic eleuat se sursum et accipit maiorem impetum: quod pila velocius et altius mouetur. **Sicut** autem non contingit in lapide propter duritatem suam. **Secundum** est quod chorda fortiter tensa si fortiter percussa diu tremat hoc. **n.** est propter impetum quem accipit: quod non potest cito corrumpi. **Tertium** est quod graue proportionatum fortius percutitur et ad maiorem distantiam quam pluma. **Item** est quod plus habet de materia id plus acquirit de impetu et sufficit velocius moueri: et ad distantiam longiorem sicut quod ferrum plus habet de materia quam lignum id plus potest de caliditate suscipere: et sic de alijs proportionali modo dicatur. **Uult** **Burl.** quod si aliquid mobile moueatur continue ab uno motore per se sufficiente et successiue a diuersis motoribus simul cum illo mouentibus: quod ille motus est continuus.

Sed contra. quod moueat fortis solus unum mobile per primam tertiam unum horum future: et per secundam tertiam eiusdem horum sit cum eo moueat plato idem mobile. et per ultimam tertiam moueat illud mobile solus plato: tunc sequitur iuxta fundamentum premissum quod ille motus est continuus per duas primas tertias illius horum. et sicut per duas ultimas tertias eiusdem horum. quod sequitur quod est continuus per totam illam horum. **Primum** tamen est falsum quod non est idem mouens a principio usque ad finem motus: cum in principio mouens sit fortis: et in fine sit plato. modo ad unitatem numeralis motus et eius continuitatem regitur unitas motoris ut habitum est supra. igitur dictum suum est falsum etc.

Neceesse est autem aut in medio aut in circulo esse. Textu commenti. lxxxiiij.

Primum **Arif.** quod deus seu primus motor est in circulerentia primi mobilis quod ibi est motus velocior et magis equalis et mobile propinquius motori velocius mouetur. **Secundum** **theo.** logicantes dicunt quod deus est ubique per essentiam: in celo per gloriam: in purgatorio seu hic per gratiam in inferno per punitioes. **Est** et ubique per operationes. **Item** alicubi magis et alicubi minus. **Uolunt** tamen quodam secundum **Arist.** deum esse quod deus per essentiam est solus in circulerentia celi: et non in quilibet eius parte: sed solum in oriente. **Ubi** quodamque varietas illa pars: deus tamen semper est in oriente: quod ab ista incipit primum mobile moueri si inciperet motus: et ab illa tendit motus diurnus versus occidentem. **Alie** vero intelligentie sunt in occidente: cum moueant opposito motu etc.

Tabula primi libri physicozum.

Utrum corpus mobile sit subiectum in scia naturali. **Quod. i.** car. 2.
Utrum ad habendum sciam de aliquo cetero oporteat omnes eius causas cognoscere. **Questio. ij.** car. 2.
Utrum eadem sint nobis magis nota et nature. **Quod. iij.** car. 3.
Utrum uniuersa realia sint ponenda. **Quod. iij.** car. 4.
Utrum uniuersalia sint nobis magis et prius nota quam singularia. **Questio. v.** car. 5.
Improbatio **Arist.** contra **Darmedinē** et **Mellissum.** car. 7.
Utrum philosophus naturalis possit probare sua principia affirmatiue. **Questio. vi.** car. 7.
Utrum ens dicatur equiuoce de decem predicamentis. **Questio. viij.** car. 8.
Utrum quantitas distinguatur realiter a materia. **Quod. viij.** car. 8.
Utrum longitudo latitudo et profunditas sint passiones quantitates abinuicem distincte realiter et a quantitate. **Quod. ix.** car. 9.

Utrum quantitas terminetur per terminos proprii generis ab ea essentialiter differentes. **Questio. x.** car. 9.
Utrum totum sit realiter idem cum omnibus suis partibus simul sumptis. **Questio. xj.** car. 10.
Utrum sit possibile toto quiescente continuo partem eius moueri secundum locum. **Questio. xij.** car. 10.
De varia opinione antiquorum circa principia rerum naturalium. car. 10.
Utrum forma ante quam generatur in materia persistat. **Quod. xiiij.** car. 10.
Utrum compositum ex principijs infinitis sit ignotum. **Quod. xiiij.** car. 12.
Utrum in quolibet specie corporis naturalis sit dare minimum potens de se existere seorsum de illa specie. **Quod. xv.** car. 13.
Utrum prima principia rerum naturalium sint contraria. **Quod. xvj.** car. 14.
Utrum tamen tria sint principia rerum naturalium. **Quod. xvij.** car. 15.
Utrum priuatio sit principium rerum naturalium distinctum realiter a materia. **Questio. xvij.** car. 17.
Utrum eadem portio materie sit in potentia ad omnes formas generandas. **Questio. xviii.** car. 17.
Utrum priuatio sit causa appetitus materie ad formam. **Quod. xx.** car. 19.
Qualiter materia multipliciter nominatur. car. 19.
Qualiter forma multipliciter nominatur. car. 19.
De duplici reprehensione **Auer.** contra **Arist.** primo in hoc quod dixit quod metaphysicus considerat substantias separatas a materia esse. secundo propter hoc quod dixit quod metaphysicus probat corpora componi ex materia et forma et primam materiam esse. car. 19.
Utrum celum componatur ex materia et forma. **Quod. xxj.** car. 19.

Tabula secundi libri physicozum.

Utrum aer condensatus ultra dispositionem eius ueniens rem rarefaciat se per accensum accendo sibi raritatem naturalem. car. 20.
An res artificiales realiter a naturalibus distinguantur per formas artificiales eis supadditas. **Questio. j.** car. 20.
An diffinitio data ab **Aristo.** de natura sit demonstrabilis a priori. **Questio. ij.** car. 21.
An scie medie inter mathematicas et naturales cuiusmodi sunt perspectiua et astrologia et musica sint magis naturales quam mathematice. **Questio. iij.** car. 21.
De cotrouersia **Auer.** contra **Auicē.** in hoc quod dixit quod naturalis non considerat de materia prima: sed solum primum per se. car. 21.
De multiplici acceptioe causarum et ordine earum adiuicem. car. 22.
De varia opinione antiquorum circa casum et fortunam. car. 22.
An in potentijs actiuis contingencia equaliter inueniatur sicut in passiuis. **Questio. iij.** car. 22.
An casus et uanum sint idem realiter. car. 23.
An forma et finis coincident in idem numero: et efficiens cum illis coincidat in idem specie. car. 23.
An deus intelligat ista inferiora. car. 23.
An monstra fiant a casu. car. 23.
An **Arist.** sibi ipse contradicat: ex eo quod dixit prius simile esse in doctrinis et in his que sunt secundum naturam. et postea dicit quod se habent econuerso. car. 23.